
Souhrn 

Cíl: Cílem této bakalářské práce je porovnat znalosti v oblasti orálního 

zdraví mezi studenty na 3. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze a zjistit, 

zda se budoucí zdravotníci o toto téma zajímají.  

Úvod: Problematika orálního zdraví by měla patřit mezi základní vzdělání 

každého člověka, protože zdravá dutina ústní je nezbytná pro celkové zdraví 

a kvalitu života. 

Materiál a metodika: Znalosti o orálním zdraví jsem zjišťovala pomocí 

dotazníkového šetření. Dotazník jsem umístila na Facebook  a dále byl rozeslán 

přes studijní oddělení. Celkem jsem získala 648 dotazníků, z toho 398 bylo 

od oboru všeobecné lékařství, 121 od oboru všeobecná sestra, 54 od oboru 

dentální hygienistka, 38 od oboru veřejné zdravotnictví a 37 od oboru 

fyzioterapie. Výsledky jsem porovnávala mezi všemi studenty a dále se skupinou 

30 studentů 3. ročníku oboru všeobecná sestra, kteří absolvovali předmět 

ošetřovatelská péče ve stomatologii.  

Výsledky: Z odpovědí jsem zjistila, že studenti 3. lékařské fakulty UK 

nejsou dostatečně informováni o orálním zdraví ani po absolvování předmětu 

týkajícího se péče ve stomatologii.  

Závěr: Dentální hygiena je obor zaměřující se nejen na léčebnou 

a vzdělávací činnost, ale i na preventivní opatření. Pravidelné prohlídky u dentální 

hygienistky a zubního lékaře by mohly zvýšit informovanost o orálním 

zdraví. Zdravotníci by preventivní opatření měli podporovat. A ne jen prevenci 

onemocnění srdce nebo ledvin, ale i prevenci onemocnění týkajících se dutiny 

ústní, protože právě v dutině ústní mnoho dějů začíná.   

V sylabech je dostatečné množství informací o orálním zdraví, což by však 

mělo být rozšířeno právě o dokonalou péči o vlastní dutinu ústní, s čímž by mohli 

být nápomocni studenti oboru dentální hygienistka. 

 

 

 


